
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 03+04/Ngày 10-7-2025 73

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Số: 10/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Đắk Lắk, ngày 02 tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị Quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Xét Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 88/BC-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Pháp chế của Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thành lập Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Phú Yên.  

Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

có chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; 



74 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 03+04/Ngày 10-7-2025
 

 

chỉ đạo việc sắp xếp bộ máy bên trong cơ quan chuyên môn và các nội dung liên 

quan đúng quy định của pháp luật, đảm bảo các cơ quan chuyên môn hoạt động 

hiệu lực, hiệu quả, thông suốt, không gián đoạn công việc.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, Kỳ họp thứ Nhất 

thông qua ngày 02 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông 

qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Cao Thị Hòa An 

 

 


